

Skema til BIZ-sparring

Opstartssamtale for freelancer/selvstændige

Faglig Rådgivning, Dansk Journalistforbund



1 Navn:

2 Medlemsnr:

3 Telefon:

4 Mail:

5 Hvad er din uddannelsesbaggrund?

6 Hvad er din nuværende jobsituation
– og hvilke evt. ansættelser har du tidligere haft?

7 Arbejder du allerede som freelancer / selvstændig? Ja Nej

Hvis ja, er det så som:

Andet:



8 Hvilken type freelancer planlægger du at være (se ovenstående muligheder) – og hvorfor?

9 Har du søgt rådgivning hos SKAT, revisor eller andre steder? Ja Nej
(Hvis ja, uddyb)

10 Hvorfor vil du gerne være freelancer/selvstændig?



11 Hvilke tanker gør du dig om freelancelivet? (hvordan ser din hverdag ud, hvor mange timer vil du gerne arbejde om ugen etc.)?

12 Hvad er det vigtigste for dig i dit arbejdsliv?

13 Hvilke produkter/ydelser vil du tilbyde som freelancer?



14 Hvem er dine potentielle kunder?

15 Hvordan planlægger du at få kunder i din butik?

16 Har du udarbejdet en forretningsplan og et budget?
(hvis ja, indsend gerne) Ja Nej

17 Har du sat dig ind i de relevante juridiske aspekter omkring
at være freelancer / selvstændig? (Fx markedsføringsloven,
lov om erhvervsdrivende virksomhed, momsloven etc.) Ja Nej



18 Hvordan er din private situation (faste forpligtelser i form af fx hus/lejlighed/bil, børn, kæreste/ægtefælle, pensionsindbetalinger, helbred, barsel) – både nu og fremadrettet?

19 Hvilke udgifter (engangs- og faste) vil du vurdere, at du får i forbindelse med etablering og drift af tilværelsen som freelancer/selvstændig?

20 Hvilke forsikringer har du eller planlægger du at skulle have i forbindelse med dit virke som freelancer/selvstændig? (fx ansvarsforsikring, forsikring af dit udstyr, sygdom/barsel etc.?)



21 Hvilke overvejelser har du gjort dig omkring forretningsbetingelser og aftaleskabeloner til din virksomhed? Har du udformet nogen konkrete bud allerede? (Hvis ja, indsend gerne)

22 Hvilke overvejelser gør du i forhold til at prissætte dine opgaver?

23 Hvilke udfordringer i forbindelse med opstart som freelancer/selvstændig har du særligt behov for hjælp til?